
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

         КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 21.10.2024  № 533 

 г.Красноперекопск  

О внесении изменений в постановление 

от 30.04.2021 №168  
 

 

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», п. 5 части 1 статьи 15 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014       

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, принятым решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23 (с изменениями), 

Положением о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ, утверждённым постановлением администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2023 № 1302 (с изменениями), 

Перечнем муниципальных программ муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, утверждённым постановлением администрации Красноперекопского 

района от 06.09.2019 №363 (с изменениями)  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского 

района от 30.04.2021 №168 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

финансами муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», 

изложив его в новой редакции (приложение в новой редакции). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района от 

07.05.2024 №298 «О внесении изменений в постановление от 30.04.2021 №168». 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в 01.01.2025. 

 

 

Глава администрации                                                                  С.И. Биданец 

 

 

https://krperosmi.ru/


Постановление внесено на рассмотрение 

финансовым управлением администрации 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы 

администрации          

_____________А.А.Артёмова 

_____________2024 

 

Заместитель главы 

администрации 

_______________А.И. Афанасьев 

______________ 2024 

 

Заместитель главы 

администрации 

_______________А.А. Мехоношина 

______________ 2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

________________Т.М. Коваленко 

________________ 2024 

Заместитель начальника финансового  

управления администрации 

________________ О.Н.Калинина 

_______________ 2024 

 

Начальник отдела по вопросам контроля и 

обращений граждан  администрации 

________________О.С. Корниенко 

________________ 2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам  

________________И.И.Фрич 

________________2024 
 

Начальник отдела по вопросам экономики, 

инвестиций и торговли  

_______________ Д.В.Онищенко 

_______________ 2024 
 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, финансовое управление, отдел экономики, инвестиций  и 

торговли. 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Красноперекопского района  

от 30.04.2021 № 168 

(в редакции постановления администрации 

Красноперекопского района  

от 21.10.2024 №533) 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Управление финансами муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Управление финансами муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» 

(далее - Программа) 

Наименование  

Программы 

Муниципальная программа «Управление финансами 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

1 2 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Финансовое управление администрации Красноперекопского района 

Республики Крым  

Соисполните-

ли Программы 

Отсутствуют 

Цели              

Программы 

1. Повышение качества управления муниципальными финансами. 

2. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой 

устойчивости бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район и бюджетов сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым. 

 

Задачи                

Программы 

- совершенствование планирования и исполнения бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район, повышение 

эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего 

совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов 

использования бюджетных средств; 

- обеспечение контроля целевого использования средств и объемов 

исполнения бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район; 

- поддержка централизованного управления финансовыми ресурсами 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район и 

бюджетов сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым, повышение достоверности и оперативности формирования 

бюджетных показателей; 

- создание необходимых условий для повышения финансовой 

устойчивости бюджетов сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым; 

- обеспечение прозрачности и открытости исполнения бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район и бюджетов 

сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым, 

повышения финансовой грамотности населения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели  

Программы 

1.Ежегодное улучшение качества управления муниципальными 

финансами главными распорядителями бюджетных средств в 

соответствии с ежегодным мониторингом и оценкой качества управления 

муниципальными финансами в Красноперекопском районе Республики 

Крым (общая сумма баллов). 

2.Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, 

утвержденного решением о бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на очередной финансовый год и на плановый 

период. 



                                                                           2                                 продолжение приложения 

1 2 

 3.Исполнение расходных обязательств муниципального образования 

Красноперекопский район за отчетный финансовый год от бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального 

образования Красноперекопский район на очередной финансовый год и 

на плановый период. 

4.Доля просроченной кредиторской задолженности бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район в общем объеме 

его расходов. 

5.Доля органов местного самоуправления Красноперекопского района 

Республики Крым, участвующих в межведомственном информационном 

взаимодействии в электронном виде в Единой системе управления 

бюджетным процессом Республики Крым. 

6.Количество органов местного самоуправления Красноперекопского 

района Республики Крым, полномочия по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета и составлению отчетности которых осуществляет 

Муниципальное казенное учреждение «Центр учета и отчетности 

Красноперекопского района Республики Крым». 

7.Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений из бюджета района. 

8.Размещение информации в доступной для граждан форме («Бюджет для 

граждан») по проекту бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район и отчету о его исполнении. 

9.Доля проведения публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район и отчету о его 

исполнении к принятым решениям о бюджете и отчете о его исполнении. 

10.Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы в 

финансовом управлении администрации Красноперекопского района, 

которым назначена доплата к пенсии за выслугу лет. 
 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2021 – 2027 годы, этапы не выделены 

 

Источники 

финансиро-

вания 

Программы 

Прогнозный объем бюджетных ассигнований Программы составит         

112 163,21525тыс.руб., в том числе по годам:                            тыс.руб.      

Год Сумма, всего Федерал

ьный 

бюджет 

Бюд-

жет 

Рес-

публи-

ки 

Крым 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Краснопе-

рекопский район 

Вне-

бюд-

жетные 

источ-

ники 

2021 10 833,92025 0,00 0,00 10 833,92025 0,00 

2022 16 332,707 0,00 0,00 16 332,707 0,00 

2023 16 973,986 0,00 0,00 16 973,986 0,00 

2024 18 212,799 0,00 0,00 18 212,799 0,00 

2025 16 280,966 0,00 0,00 16 280,966 0,00 

2026 16 608,418 0,00 0,00 16 608,418 0,00 

2027 16 920,419 0,00 0,00 16 920,419 0,00 

Итого 112 163,21525 0,00 0,00 112 163,21525 0,00 
 



                                                                           3                                продолжение приложения 

1 2 

 Объем финансирования программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район ежегодно 

уточняется в соответствии с решением Красноперекопского районного 

совета Республики Крым о бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты   

реализации 

Программы                          

 

- полномасштабное внедрение программно-целевого принципа 

организации деятельности органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым и формирование 

программного бюджета; 

- безусловное исполнение социальных обязательств; 

- повышение качества планирования и исполнения бюджетных 

показателей; 

- сокращение разрыва в уровне бюджетной обеспеченности сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым; 

- отсутствие просроченных долговых обязательств, просроченной 

кредиторской задолженности; 

- повышение эффективности бюджетных расходов; 

- повышение финансовой грамотности населения, эффективности 

взаимодействия населения и органов местного самоуправления; 

- поддержка централизованного управления финансовыми ресурсами 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район и 

бюджетов сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым; 

- обеспечение прозрачности исполнения бюджетов по доходам и 

расходам на муниципальном уровне; 

- минимизация замечаний со стороны контролирующих органов к 

порядку осуществления бюджетного процесса в муниципальных 

образования Красноперекопского района Республики Крым; 

- повышение достоверности и оперативности формирования бюджетных 

показателей; 

- повышение достоверности и оперативности формирования отчетности 

об исполнении бюджета на муниципальном уровне; 

- обеспечение руководителей органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым полной достоверной 

информацией о необходимых аспектах бюджетного процесса; 

- обеспечение контроля целевого назначения и объемов исполнения 

бюджета на муниципальном уровне; 

- повышение эффективности функционирования органов местного 

самоуправления Красноперекопского района Республики Крым, 

управления финансами за счет использования в деятельность передовых 

информационно-коммуникационных технологий. 

 

I. Общая характеристика сферы реализации Программы,  

основные проблемы и прогноз развития 

Проведение основных направлений единой финансовой, бюджетной политики на 

территории Красноперекопского района Республики Крым в соответствии с Положением о 

финансовом управлении администрации Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденным постановлением администрации Красноперекопского района Республики 

Крым   от   04.12.2014     №8   с    изменениями,    обеспечивает    финансовое      управление  

consultantplus://offline/ref=9BDB1C2AB4620E0473C18AD05979ED29450CE2C2888DBA30610AACFFF3A449055806D5F9379AF828ACA08F33A8C52C38D1CE9AA0004D74B22A5389r4W6M


4                                       продолжение приложения 

 

администрации Красноперекопского района Республики Крым (далее – финансовое 

управление). 

Эффективное, ответственное и прозрачное управление муниципальными финансами 

является базовым условием для повышения уровня и качества жизни населения, 

устойчивого экономического роста, модернизации экономики и социальной сферы, и 

достижения других стратегических целей социально-экономического развития 

Красноперекопского района Республики Крым. 

Система управления муниципальными финансами Красноперекопского района 

Республики Крым основана на оценке фактического состояния социально-экономического 

положения Красноперекопского района Республики Крым. Она постоянно и динамично 

развивается в соответствии с приоритетами, устанавливаемыми на федеральном, на 

региональном и на муниципальном уровнях. Задачами первостепенной важности на всех 

этапах бюджетных реформ оставались соблюдение требований бюджетного 

законодательства и безусловное исполнение бюджетных обязательств. 

В 2015 - 2023 годы развитие бюджетной системы муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым осуществлялось в соответствии с Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Красноперекопский район, Планами 

мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район. Это позволило финансовому 

управлению обеспечить разработку и реализацию единой бюджетно-финансовой политики, 

составление и реализацию исполнения бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район, разработку прогноза основных характеристик 

консолидированного бюджета Красноперекопского района Республики Крым (далее – 

консолидированного бюджета района), а также составление отчетов об исполнении 

консолидированного бюджета района, осуществление управления средствами бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район, осуществление координации 

деятельности в бюджетно-финансовой сфере. Это обеспечило качественную базу для 

разработки Программы. 

В настоящее время сохраняется ряд нерешенных проблем в системе управления 

муниципальными финансами Красноперекопского района Республике Крым: 

- слабая увязка между стратегическим и бюджетным планированием; 

- недостаточность доходной базы бюджетов сельских поселений для полного 

исполнения возложенных на них полномочий; 

- недостаточная степень вовлеченности гражданского общества в обсуждение целей и 

результатов использования бюджетных средств. 

Реализация Программы вызвана необходимостью совершенствования текущей 

бюджетной политики, развития стимулирующих факторов, открытости и прозрачности, 

вовлечения граждан в бюджетный процесс, более широкого применения экономических 

методов управления, повышения эффективности бюджетной политики в сфере 

межбюджетных отношений. Кроме того, современное развитие отношений в сфере 

общественных финансов предъявляет новые требования к составу и качеству информации о 

финансовой деятельности публично-правовых образований, а также к открытости 

информации о результатах их деятельности. 

 

2. Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), результаты, этапы 

и сроки реализации Программы 

Приоритетные направления социально-экономического развития Красноперекопского 

района Республики Крым до 2030 года определены Стратегией социально-экономического 

развития  муниципального  образования  Красноперекопский  район  до  2030  года   (далее  

 



5                                       продолжение приложения 

 

-Стратегия), утвержденной решением 79 заседания Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 1 созыва от 26.12.2018  №518 с изменениями. 

Достижение стратегических целей предполагает стабильное функционирование 

бюджетной системы и выполнение всех обязательств муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым путем принятия системы мер, направленных 

на повышение     устойчивости    муниципальной   финансовой   системы. Активные   меры   

по мобилизации собственных доходов в консолидированный бюджет района, полному и 

своевременному исполнению расходных обязательств, улучшению бюджетно-налоговой 

дисциплины будут напрямую способствовать реализации основных мероприятий 

Стратегии.  

В соответствии с приоритетами социально-экономического развития 

Красноперекопского района Республики Крым выделены следующие цели Программы: 

-  повышение качества управления муниципальными финансами. 

 - обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район и бюджетов сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым.  

Достижение указанных целей предполагается на основе решения следующих задач:  

- совершенствование планирования и исполнения бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район, повышение эффективности бюджетных расходов 

на основе дальнейшего совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов 

использования бюджетных средств; 

- обеспечение контроля целевого использования средств и объемов исполнения 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район; 

- поддержка централизованного управления финансовыми ресурсами бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район и бюджетов сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым, повышение достоверности и оперативности 

формирования бюджетных показателей; 

- создание необходимых условий для повышения финансовой устойчивости 

бюджетов сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым; 

- обеспечение прозрачности и открытости исполнения бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район и бюджетов сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым, повышения финансовой грамотности 

населения. 

Целевые индикаторы, на решение которых направлена Программа: 

1. Ежегодное улучшение качества управления муниципальными финансами 

главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с ежегодным 

мониторингом и оценкой качества управления муниципальными финансами в 

Красноперекопском районе Республики Крым (общая сумма баллов). 

2. Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного 

решением о бюджете муниципального образования Красноперекопский район на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

3. Исполнение расходных обязательств муниципального образования 

Красноперекопский район за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением о бюджете муниципального образования Красноперекопский 

район на очередной финансовый год и на плановый период. 

4. Доля просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район в общем объеме его расходов. 

5. Доля органов местного самоуправления Красноперекопского района Республики 

Крым, участвующих в межведомственном информационном взаимодействии в электронном 

виде в Единой системе управления бюджетным процессом Республики Крым. 



6                                       продолжение приложения 

 

6. Количество органов местного самоуправления Красноперекопского района 

Республики   Крым,   полномочия   по   ведению   бюджетного   (бухгалтерского)    учета      

и составлению отчетности которых осуществляет Муниципальное казенное учреждение 

«Центр учета и отчетности Красноперекопского района Республики Крым». 

7. Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 

из бюджета района. 

8. Размещение информации в доступной для граждан форме («Бюджет для граждан») 

по проекту бюджета муниципального образования Красноперекопский район и отчету о его 

исполнении. 

9. Доля проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район и отчету о его исполнении к принятым решениям о 

бюджете и отчете о его исполнении. 

10. Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы в финансовом 

управлении администрации Красноперекопского района, которым назначена доплата к 

пенсии за выслугу лет. 

При достижении целей Программы ожидаются следующие результаты: 

- полномасштабное внедрение программно-целевого принципа организации 

деятельности органов местного самоуправления Красноперекопского района Республики 

Крым и формирование программного бюджета; 

- безусловное исполнение социальных обязательств; 

- повышение качества планирования и исполнения бюджетных показателей; 

- сокращение разрыва в уровне бюджетной обеспеченности сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым; 

- отсутствие просроченных долговых обязательств, просроченной кредиторской 

задолженности; 

- повышение эффективности бюджетных расходов; 

- повышение финансовой грамотности населения, эффективности взаимодействия 

населения и органов местного самоуправления; 

- поддержка централизованного управления финансовыми ресурсами бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район и бюджетов сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым; 

- обеспечение прозрачности исполнения бюджетов по доходам и расходам на 

муниципальном уровне; 

- минимизация замечаний со стороны контролирующих органов к порядку 

осуществления бюджетного процесса в муниципальных образования Красноперекопского 

района Республики Крым; 

- повышение достоверности и оперативности формирования бюджетных 

показателей; 

- повышение достоверности и оперативности формирования отчетности об 

исполнении бюджета на муниципальном уровне; 

- обеспечение руководителей органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым полной достоверной информацией о 

необходимых аспектах бюджетного процесса; 

- обеспечение контроля целевого назначения и объемов исполнения бюджета на 

муниципальном уровне; 

- повышение эффективности функционирования органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым, управления финансами за счет 

использования в деятельность передовых информационно-коммуникационных технологий.

 Сроки  реализации Программы: 2021 - 2027 годы, этапы реализации не выделяются.  

 



7                                       продолжение приложения 
 

В  приложении  №1 к Программе  изложены сведения о  показателях (индикаторах), 

на решение которых направлена Программа. 

 

3. Характеристика мероприятий Программы 

Для достижения целей и решения задач Программы предусматривается выполнение 

комплекса основных мероприятий, указанных в приложении № 2 к Программе:    

Основное мероприятие 1.  

«Организация бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым». 

Реализация данного основного мероприятия планируется посредством следующих 

мероприятий:                                                             

Мероприятие 1.1 «Организация составления и исполнения бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район». 

Ключевыми направлениями деятельности финансового управления являются 

своевременная и качественная подготовка проекта решения о бюджете муниципального 

образования Красноперекопский район на очередной финансовый год и на плановый 

период, организация исполнения бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район, формирование бухгалтерской (финансовой отчетности), 

консолидированной отчетности. 

Результатом реализации данного мероприятия является принятый в установленные 

сроки и соответствующий требованиям бюджетного законодательства Российской 

Федерации бюджет муниципального образования Красноперекопский район, а также 

бюджеты сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым на очередной 

финансовый год и плановый период.  

Своевременное и качественное формирование отчетности об исполнении бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район и бюджетов сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым позволит оценить степень выполнения 

расходных обязательств, предоставить участникам бюджетного процесса необходимую для 

анализа, планирования и управления бюджетными средствами информацию, оценить 

финансовое состояние учреждений муниципального сектора. 

Финансирование данного мероприятия не требуется. 

Мероприятие 1.2 «Совершенствование нормативного правового регулирования и 

методологического обеспечения бюджетного процесса». 

В рамках данного мероприятия предусматривается своевременная и качественная 

разработка нормативных правовых актов Красноперекопского района Республики Крым в 

части совершенствования бюджетного процесса. 

Разработка и утверждение необходимых правовых актов для совершенствования 

бюджетного законодательства Красноперекопского района Республики Крым способствует 

качественной организации формирования и исполнения бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район, в том числе путем оказания методической 

поддержки участникам бюджетного процесса. 

Финансирование данного мероприятия не требуется. 

Мероприятие 1.3 «Распространение практики инициативного бюджетирования». 

Для повышения эффективности взаимодействия населения и органов местного 

самоуправления, уровня финансовой грамотности населения, реализации проектов, 

основанных на инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, предусматривается расширение практики применения инициативного 

бюджетирования на территориях сельских поселений и в общеобразовательных 

учреждениях Красноперекопского района. 

 



8                                     продолжение приложения 
 

Реализация мероприятия подразумевает оказание методической помощи 

ответственным исполнителям при реализации проектов инициативного бюджетирования, в 

том числе основанных на инициативах обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях. 

Основное мероприятие 2 
«Обеспечение выполнения функции управления в сфере финансов и бюджета». 

Данное мероприятие направлено на обеспечение создания условий для реализации 

Программы      и      предполагает    материально-техническое    и   финансовое    

обеспечение деятельности финансового управления. Выполнение мероприятия оказывает 

влияние на весь спектр задач и целевых индикаторов Программы посредством реализации 

управленческих функций финансового управления в рамках предусмотренных полномочий. 

Основное мероприятие 3 
«Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр учета и 

отчетности Красноперекопского района Республики Крым». 

На финансовое управление возложены функции учредителя Муниципального 

казенного учреждения «Центр учета и отчетности Красноперекопского района Республики 

Крым» (далее - МКУ «Центр учета и отчетности»), которое создано в соответствии с 

постановлением администрации Красноперекопского района Республики Крым от 

21.10.2019  №431. 

Основной целью деятельности МКУ «Центр учета и отчетности» является 

обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации 

функций органов местного самоуправления Красноперекопского района Республики Крым, 

администраций сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым и 

муниципальных учреждений Красноперекопского района Республики Крым по ведению 

бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности. 

Основным предметом деятельности МКУ «Центр учета и отчетности» является ведение 

бухгалтерского (бюджетного) учета, включая составление бухгалтерской (бюджетной) 

отчетности. 

Данное мероприятие направлено на обеспечение создания условий функционирования 

МКУ «Центр учета и отчетности» и предполагает материально-техническое и финансовое 

обеспечение его деятельности. 

Основное мероприятие 4  

«Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район». 

Для повышения уровня самообеспеченности сельских поселений Красноперекопского 

района Республики Крым за счет средств бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район предоставляются дотации бюджетам сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым в целях выравнивания финансовых 

возможностей по осуществлению органами местного самоуправления сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым полномочий по решению вопросов местного 

значения. 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений осуществляется в соответствии с Порядком распределения дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, 

утвержденным Законом Республики Крым от 28 ноября 2014 года №16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым». 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

между      сельскими     поселениями     Красноперекопского     района    Республики    Крым  

 



9                                     продолжение приложения 

 
утверждается решением Красноперекопского районного совета Республики Крым о 

бюджете муниципального образования Красноперекопский район на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым осуществляется в соответствии с 

Порядком предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из бюджета муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным 

решением Красноперекопского районного совета Республики Крым от 26.08.2020 №122.  

Основное мероприятие 5  

«Повышение открытости и прозрачности управления общественными финансами». 

Достижение высокого уровня прозрачности предусматривает доступность и 

понятность для граждан информации о целях бюджетной политики, публичность процесса 

управления общественными финансами, открытость и доступность информации о 

расходовании бюджетных средств. 

В рамках данного мероприятия финансовое управление решает следующие задачи: 

- организовывает публичные слушания по проекту бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район и отчету о его исполнении; 

- организовывает публикацию "Бюджета для граждан" в целях обеспечения полного и 

доступного информирования населения о бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район и отчетах о его исполнении. 

Результатом реализации данного мероприятия является: 

- реализация права граждан на доступ к информации; 

- повышение информированности граждан об основных параметрах бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район и его исполнении; 

- повышение уровня доступности информации; 

- повышение финансовой грамотности населения; 

- повышение эффективности взаимодействия населения и органов местного 

самоуправления. 

Финансирование данного мероприятия не требуется. 

Основное мероприятие 6 

«Назначение и выплата доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в финансовом управлении администрации 

Красноперекопского района». 

Данное основное мероприятие направлено на обеспечение социальных гарантий. 

Приказом финансового управления администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 25.01.2023 №6 «О создании Комиссии по назначению пенсии за 

выслугу лет, перерасчета её размера лицам, замещавшим  должности муниципальной 

службы в финансовом управлении администрации Красноперекопского района Республики 

Крым» создана Комиссия, утверждены должностной состав и Положение о ней. 

Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы в финансовом 

управлении администрации Красноперекопского района Республики Крым, которым 

планируется доплата к пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии, составило 1 чел. 

ежегодно, начиная с 2024 года. 

Данное мероприятие направлено на своевременное назначение и выплаты в полном 

объеме доплаты к пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в финансовом управлении администрации Красноперекопского 

района Республики Крым. 

 

 

 



10                                       продолжение приложения 
 

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации Программы 

 

Прогнозный объем бюджетных ассигнований Программы составит 112 163,21525 тыс.руб., 

в том числе по годам:  

  тыс.руб. 

 

Объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район ежегодно уточняется в соответствии с решением 

Красноперекопского районного совета Республики Крым о бюджете муниципального 

образования Красноперекопский район на очередной финансовый год и плановый период.  

В приложении № 3 изложено  ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий  Программы   по источникам 

финансирования. 

 

5. Участие общественных, научных и иных организаций 

в реализации Программы 

 

В рамках реализации Программы общественные, научные и иные организации 

привлекаться не будут.  

 

6. Риски реализации Программы и меры по управлению этими рисками 

 

На ход реализации Программы существенное влияние оказывают следующие группы 

рисков: финансовые, правовые и организационные.  

К возможным внешним факторам, негативно влияющим на реализацию Программы, 

относятся: 

- отсутствие финансирования (неполное финансирование) из источников, 

предусмотренных Программой; 

- изменение федерального законодательства, законодательства Республики Крым; 

- реализация угроз безопасности информации, в том числе недостаточное 

использование средств и мер защиты информации; 

- низкая исполнительская дисциплина должностных лиц, ответственных за 

выполнение мероприятий Программы. 

Год Сумма, всего Федеральный 

бюджет 

Бюджет Рес-

публики 

Крым 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Краснопе-

рекопский район 

Внебюд-

жетные 

источники 

2021 10 833,92025 0,00 0,00 10 833,92025 0,00 

2022 16 332,707 0,00 0,00 16 332,707 0,00 

2023 16 973,986 0,00 0,00 16 973,986 0,00 

2024 18 212,799 0,00 0,00 18 212,799 0,00 

2025 16 280,966 0,00 0,00 16 280,966 0,00 

2026 16 608,418 0,00 0,00 16 608,418 0,00 

2027 16920,419 0,00 0,00 16 920,419 0,00 

Итого 112 163,21525 0,00 0,00 112 163,21525 0,00 



11                                       продолжение приложения 

Мерами управления рисками являются: 

- детальное планирование хода реализации Программы; 

- оперативный мониторинг выполнения мероприятий Программы; 

- своевременная актуализация и корректировка состава и сроков исполнения 

мероприятий с сохранением ожидаемых результатов мероприятий Программы. 

Снижение вероятности и минимизация последствий наступления рисков, связанных с 

недостатком финансирования программы, осуществляется при помощи следующих мер:  

- рациональное использование имеющихся средств;  

- корректировка Программы в соответствии с фактическим уровнем финансирования и 

перераспределение средств между приоритетными направлениями Программы.  

К организационным рискам реализации Программы относится ограниченность 

кадровых ресурсов.  

Снижение вероятности и минимизация последствий наступления риска, связанного с 

несогласованностью действий исполнителей и участников реализации мероприятий 

Программы, осуществляется при помощи следующих мер:  

- назначение ответственного исполнителя с обеспечением возможности его 

полноценного участия в реализации мероприятий программы;  

- повышение квалификации непосредственных исполнителей мероприятий 

Программы (проведение обучений, семинаров, обеспечение им открытого доступа к 

методическим и информационным материалам).  

 

7. Механизм реализации и управления программой, включая ресурсное обеспечение 

 

Организацию реализации Программы осуществляет ответственный исполнитель  

Программы: финансовое управление администрации Красноперекопского района. 

Ответственный исполнитель Программы: 

- организует реализацию Программы; 

- проводит мониторинг реализации Программы и принимает решение о внесении в 

установленном порядке изменений в Программу, несет ответственность за достижение 

целевых показателей Программы; 

- готовит годовой отчет о ходе реализации Программы и направляет в отдел 

экономики, инвестиций и торговли администрации Красноперекопского района Республики 

Крым; 

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на 

освещение целей и задач Программы; 

- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах Программы 

на официальном сайте в сети Интернет; 

- осуществляет иные полномочия, установленные Программой. 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                Т.М.Коваленко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Программе 

(раздел  2) 

 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Управление финансами муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» 

 

№   

п/п 

Наименование   показателя   (индикатора) Ед.  

изме- 

рения 

Исход-

ные 

показа-

тели 

базового 

года 

2020 

Значение показателей по годам реализации Программы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Ежегодное улучшение качества управления 

муниципальными финансами главными 

распорядителями бюджетных средств в 

соответствии с ежегодным мониторингом и оценкой 

качества управления муниципальными финансами в 

Красноперекопском районе Республики Крым 

(общая сумма баллов). 

балл 211 >=212 >=213 >=215 >=216 >=217 >=218 >=219 

2. Исполнение плана по налоговым и неналоговым 

доходам, утвержденного решением о бюджете 

муниципального образования Красноперекопский 

район на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

 

 

 

 

% 112,6 >= 100 >= 100 >= 100 >= 100 >= 100 >= 100 >= 100 



2                                                                           продолжение приложения №1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Исполнение расходных обязательств 

муниципального образования Красноперекопский 

район за отчетный финансовый год от бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением о бюджете 

муниципального образования Красноперекопский 

район на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

% 99,6 >= 95 >= 96 >= 97 >= 97 >= 97 >= 97 >= 97 

4. Доля просроченной кредиторской задолженности 

бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район в общем объеме его 

расходов. 

 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Доля органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым, 

участвующих в межведомственном 

информационном взаимодействии в электронном 

виде в Единой системе управления бюджетным 

процессом Республики Крым. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

6. Количество органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым, 

полномочия по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета и составлению отчетности 

которых осуществляет Муниципальное казенное 

учреждение "Центр бухгалтерского учета 

Красноперекопского района Республики Крым". 

ед. 11 11 11 12 12 12 12 12 

7. Объем дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений из бюджета 

района. 

руб. 4000000 3500000 3500000 3500000 3500000 1000000 1000000 1000000 

8. Размещение информации в доступной для граждан 

форме ("Бюджет для граждан") по проекту бюджета 

муниципального образования Красноперекопский 

район и отчету о его исполнении. 

ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 



3                                                                           продолжение приложения №1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9. Доля проведения публичных слушаний по проекту 

бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район и отчету о его 

исполнении к принятым решениям о бюджете и 

отчете о его исполнении. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

10. Количество лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в финансовом управлении 

администрации Красноперекопского района, 

которым назначена доплата к пенсии за выслугу лет. 

- - - - - 1 1 1 1 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Программе  

(раздел 3) 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ  

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

мероприятий 
начало окон-

чание 

1 2 3 4 5 6 7 

 «Управление финансами муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» 

1. Основное  

мероприятие 1. 
Организация бюджетного 

процесса в муниципальном 

образовании Красноперекопский 

район Республике Крым 

 

 

Финансовое управление 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2027 Создание условий для проведения 

единой финансовой, кредитной и 

денежной политики, обеспечения 

сбалансированности бюджета 

муниципального образования 

Красноперекопский район  

Неэффективное 

использование 

бюджетных 

средств 

2. Основное  

мероприятие 2. 
Обеспечение выполнения 

функции управления в сфере 

финансов и бюджета 

 

 

Финансовое управление 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2027 Бесперебойное и полноценное 

исполнение бюджета 

муниципального образования 

Красноперекопский район 

Низкое качество 

финансовой 

дисциплины 

 



2                                                                           продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 

3. Основное  

мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения "Центр учета и 

отчетности Красноперекопского 

района Республики Крым 

Финансовое управление 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2027 Реализация функций органов 

местного самоуправления 

сельских поселений 

Красноперекопского района  

Республики Крым по ведению 

бюджетного (бухгалтерского) 

учета и составлению бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности 

Снижение 

качества 

бюджетного 

(бухгалтерского) 

учета и 

бюджетной 

(бухгалтерской) 

отчетности 

 

 

 

4. Основное  

мероприятие 4. 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений Красноперекопского 

района Республики Крым из 

бюджета муниципального 

образования Красноперекопский 

район 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое управление 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2027 Выравнивание финансовых 

возможностей сельских 

поселений Красноперекопского 

района по осуществлению 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Сокращение 

возможности 

исполнения 

органом местного 

самоуправления 

сельского 

поселения ряда 

своих функций 



3                                                                           продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Основное  

мероприятие 5. 

Повышение открытости и 

прозрачности управления 

общественными финансами 

 

Финансовое управление 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2027 Реализация права граждан на 

доступ к информации; 

Повышение информированности 

граждан об основных параметрах 

бюджета муниципального 

образования Красноперекопский 

район и его исполнении; 

Повышение: 

- уровня доступности 

информации; 

- финансовой грамотности 

населения; 

- эффективности взаимодействия 

населения и органов местного 

самоуправления 

Нарушение права 

граждан на доступ 

к информации 

 

6. Основное  

мероприятие 6. 

Назначение и выплата доплаты к 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

финансовом управлении 

администрации 

Красноперекопского района 

Финансовое управление 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2024 2027 Своевременное назначение и 

перечисление в полном объеме 

доплаты к пенсии за выслугу лет 

к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной 

службы в финансовом 

управлении администрации 

Красноперекопского района 

Нарушение права 

граждан на 

пенсионное 

обеспечении лиц, 

замещавших 

должности 

муниципальной 

службы в 

Республике Крым 

 

 



                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                                                                                              к Программе  

                                                                                                                                                                                              (раздел 4) 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ  
 

Статус 
Ответственный 

исполнитель 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименования 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. руб.) 

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Про-

грам-

ма 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Управление 

финансами 

муниципального 

образования 

Красноперекопс-

кий район  

Республики 

Крым 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

112163,21525 10 833,92025 16 332,707 16 973,986 18 212,799 16 280,966 16 608,418 16 920,419 

федеральный бюджет 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

112163,21525 10 833,92025 16 332,707 16 973,986 18 212,799 16 280,966 16 608,418 16 920,419 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 1 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое 

управление 

администра-ции 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Организация 

бюджетного 

процесса в 

муниципальном 

образовании 

Красноперекопск

ий район 

Республике Крым 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



3                                                                                                   продолжение приложения №3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Меро-

прия-

тие 1.1 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Организация 

составления и 

исполнения 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красноперекоп-

ский район 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Меро-

прия-

тие 1.2 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Совершенство-

вание 

нормативного 

правового 

регулирования и 

методологичес-

кого обеспечения 

бюджетного 

процесса 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Меро-

прия-

тие 1.3 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Распространение 

практики 

инициативного 

бюджетирования 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

внебюджетные 

средства 

 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



4                                                                                                               продолжение приложения №3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 2 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Обеспечение 

выполнения 

функции 

управления в 

сфере финансов и 

бюджета 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

48215,59735 4 392,79835 6 469,944 6 828,782 7 449,873 7 691,400 7 691,400 7 691,400 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

48215,59735 4 392,79835 6 469,944 6 828,782 7 449,873 7 691,400 7 691,400 7 691,400 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 3 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Обеспечение 

деятельности 

Муниципального 

казенного 

учреждения 

«Центр учета и 

отчетности 

Красноперекопс-

кого района 

Республики 

Крым» 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

48 083,5459 4 284,22090 6 362,763 6 645,204 7 218,718 7 538,322 7 862,286 8 172,032 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

48 083,5459 4 284,22090 6 362,763 6 645,204 7 218,718 7 538,322 7 862,286 8 172,032 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 4 

 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

сельских 

поселений 

Красноперекоп-

ского района 

Республики 

Крым из бюджета 

муниципального 

образования 

Красноперекоп-

ский район 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

 

15656,901 2156,901 3500,00 3500,00 3500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

федеральный бюджет 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

15656,901 2156,901 3500,00 3500,00 3500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 



5                                                                                                              продолжение пр иложения №3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 5 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Повышение 

открытости и 

прозрачности 

управления 

общественными 

финансами 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

федеральный бюджет 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

внебюджетные 

средства 

 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 6 

Финансовое 

управление 

администрации 

Краснопере-

копского района 

Республики Крым 

Назначение и 

выплата доплаты 

к пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы в 

финансовом 

управлении 

администрации 

Красноперекоп-

ского района 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

 

207,171 0,0000 0,0000 0,0000 44,208 51,244 54,732 56,987 

федеральный бюджет 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

 

207,171 0,0000 0,0000 0,0000 44,208 51,244 54,732 56,987 

внебюджетные 

средства 

 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 

 

 


